フローセンサ SFAM
2	 www.festo.jp/catalogue/sfam	 201707
フローセンサ SFAM
特　長
概　要
コンパクトで大流量 システムの高い信頼性 簡単な操作
このセンサはモジュール式のフローセン
サで、スタンドアロン型ユニットとして

ピン配置
5ピンM12プラグ ピン 説　明
1 作動電圧+24V DC
2 バイナリ出力B
3 0V
4 バイナリ出力A
5 アナログ出力C
使用圧力p1時の流量測定範囲1) qn
1)	� 使用圧力0.5MPaを上回る場合、流量センサで全測定範囲にわたり測定値を所定の精度で決定できます。使用圧力0.5MPaを下回る場合、グラフのように所定の精度での測定範囲は小さくなります。
※1bar≒0.1MPa
10	 www.festo.jp/catalogue/sfam	 201707
外形寸法図 – SFAM-62 CADデータのダウンロード www.festo.jp/catalogue
SFAM-62-__-M：MS6コンビネーション仕様
SFAM-62-__-T/W：単体仕様
型　式 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 ß
SFAM-62-__-M 62 31 78.7 – – – – – M12x1 – 63.5 62.1 101 80 – – –
SFAM-62-__-TG12
62 31 78.7 277 40
– –
G1/2 M12x1 G3/4 63.5 62.1 101 80

テクニカルデータ
1	� M12プラグ（EN 60947-5-2準拠）
2	 LCD
3	� ストレートソケット
4	� エルボソケット
	 流れ方向
5	 ストレッチバー
6	� I型ブラケットMS6-WB
（取付方法W時のみ）
	 流れ方向
201707	  www.festo.jp/catalogue/sfam	 11
外形寸法図 – SFAM-90 CADデータのダウンロード www.festo.jp/catalogue
SFAM-90-__-M：MS9コンビネーション仕様
SFAM-90-__-T：単体仕様
型　式 B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 ß
SFAM-90-__-M 90 45 109 – – M12x1 – 76.5 81.3 114 93 –
SFAM-90-__-TG1
90 45 109
267 G1
M12x1

4	� エルボソケット
	� 流れ方向
	� 流れ方向
12	 www.festo.jp/catalogue/sfam	 201707
フローセンサ SFAM
テクニカルデータ
型式データ
製　品 グリッド寸法
[mm]
出　力 流量測定範囲
[l/min]
製品番号	 型　式
MSコンビネーション仕様
62 PNPx2/NPNx2
アナログ（4～20mA）出力x1
10～1,000 564930	 SFAM-62-1000L-M-2SA-M12
30～3,000 564934	 SFAM-62-3000L-M-2SA-M12
50～5,000 564938	 SFAM-62-5000L-M-2SA-M12
PNPx2/NPNx2
アナログ（0～10V）出力x1
10～1,000 564932	 SFAM-62-1000L-M-2SV-M12
30～3,000 564936	 SFAM-62-3000L-M-2SV-M12
50～5,000 564940	 SFAM-62-5000L-M-2SV-M12
90 PNPx2/NPNx2
アナログ（4～20mA）出力x1
50～5,000 573346	 SFAM-90-5000L-M-2SA-M12
100～10,000 573348	 SFAM-90-10000L-M-2SA-M12
150～15,000 573350	 SFAM-90-15000L-M-2SA-M12
PNPx2/NPNx2
アナログ（0～10V）出力x1
50～5,000 573347	 SFAM-90-5000L-M-2SV-M12
100～10,000 573349	 SFAM-90-10000L-M-2SV-M12
150～15,000 573351	 SFAM-90-15000L-M-2SV-M12
単体仕様
62 PNPx2/NPNx2
アナログ（4～20mA）出力x1
10～1,000 565375	 SFAM-62-1000L-TG12-2SA-M12
30～3,000 565379	 SFAM-62-3000L-TG12-2SA-M12
50～5,000 565383	 SFAM-62-5000L-TG12-2SA-M12
PNPx2/NPNx2
アナログ（0～10V）出力x1
10～1,000 565376	 SFAM-62-1000L-TG12-2SV-M12
30～3,000 565380	 SFAM-62-3000L-TG12-2SV-M12
50～5,000 565384	 SFAM-62-5000L-TG12-2SV-M12
90 PNPx2/NPNx2
アナログ（4～20mA）出力x1
50～5,000 573352	 SFAM-90-5000L-TG1-2SA-M12
100～10,000 573354	 SFAM-90-10000L-TG112-2SA-M12
150～15,000 573356	 SFAM-90-15000L-TG112-2SA-M12
PNPx2/NPNx2
アナログ（0～10V）出力x1
50～5,000 573353	 SFAM-90-5000L-TG1-2SV-M12
100～10,000 573355	 SFAM-90-10000L-TG112-2SV-M12
150～15,000 573357	 SFAM-90-15000L-TG112-2SV-M12
201707	  www.festo.jp/catalogue/sfam	 13
フローセンサ SFAM
型式データ – 型式構成品
型式コード
条　件 コード 入力コード
M 製品番号 563796
機　能 フローセンサ SFAM -SFAM
グリッド寸法 62mm -62
90mm -90
最大流量測定範囲 1,000l/min 1 -1000
3,000l/min 1 -3000
5,000l/min -5000
10,000l/min 2 -10000
15,000l/min 2 -15000
エア入力 一方向, 左→右 L
一方向, 右→左 R
仕　様 コンビネーション仕様 -M
単体仕様 -T
直接取付 1 4 -W
O エア接続ポート なし
G1/2 1 3 G12
G1 2 3 G1
G1 1/2 2 3 G112
NPT1/2 1 3 N12
NPT1 2 3 N1
NPT1 1/2 2 3 N112
M 出　力 PNPx2/NPNx2, アナログ（4～20mA）出力x1 -2SA
PNPx2/NPNx2, アナログ（0～10V ）出力x1 -2SV
配線方式 M12プラグ, Aコード -M12 M12
O アクセサリ なし
エルボソケット, ケーブル2.5m -2.5A
ストレートソケット, ケーブル2.5m -2.5S
エルボソケット, ケーブル5m -5A
ストレートソケット, ケーブル5m -5S
EU認証 なし
II 3GD -EX2
1	 1000, 3000, G12, N12, W
	 	 グリッド90時不可
2	 10000, 15000, G1, G112, N1, N112
	 	 グリッド62時不可
3	 G12, G1, G112, N12, N1, N112
		  取付方法M時不可
		  取付方法T, W用必須項目
4	 W	 EX2時不可
型式記入欄
563796 SFAM – – – – – M12 – –
14	 www.festo.jp/catalogue/sfam	 201707
フローセンサ SFAM
アクセサリ
型式データ - ケーブル付ソケット
詳細仕様ホームページ：nebu
芯　数 ケーブル長さ
[m]
製品番号	 型　式
M12x1ストレートソケット
5 2.5 541330	 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 541331	 NEBU-M12G5-K-5-LE5
M12x1エルボソケット
5 2.5 567843	 NEBU-M12W5-K-2.5-LE5
5 567844	 NEBU-M12W5-K-5-LE5
201707	  www.festo.jp/catalogue/sfam	 15
フローセン SFAM
Festo worldwide
フエスト株式会社
本社：
〒 224-0025
横浜市都筑区早渕 1-26-10
横浜営業所
　TEL: 045-593-5611
　FAX: 045-593-5678
名古屋営業所